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گمانه هاى اقتصادىسرمقاله

توجیه گرى یک ذهن 
جنایت کار

باتجربه هاى حاشیه ساز!

فرهنگورزش

45

درباره سینمایى «شکستگى» اثرى درکنکاش 
روان و تلاش وجدان براى رسیدن به آرامش پیشکسوت ها و اظهارنظرهایى که گاه 

باب میل سرمربى و هوادار نیست

«شکستگى» فیلمى است درکنکاش 
روان و تلاش وجدان براى رسیدن به 
آرامش. «برد اندرسون» که پیش از 
این با ساخت سینمایى «ماشین چى» 
تسلط خود را بر چنین ژانرى ثابت کرده 

بود این بار جنایت ...

درحالى که از پیشکسوتان و باتجربه هاى 
فوتبالى انتظار مى رود در زمان ایجاد 
حاشیه میان تیم ها و بازیکنان، با رفتار 
خود مانع از ادامه آن شوند، اما گاهى 
خود آن ها با واکنش هاى نسنجیده و دور 
از انتظار تنش ها را بیشتر مى کنند و به 

حواشى دامن مى زنند...

زنگنه زرد گرفت! 
یک روز بعد از راى قاطع مجلس به وزیر صمت، نمایندگان از توضیحات وزیر نفت قانع نشدند
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واکاوى نخستین مناظره انتخاباتى 
میان «ترامپ» و «بایدن»

وقتى مجادله 
جاى مناظره را مى گیرد
مریم عمادى/ گروه سیاست

Maryam.Emadi@yahoo.com

نخستین مناظره انتخاباتى «ترامپ» 
و «بایدن» از ساعت 21 سه شنبه 
شب به وقت محلى (30 و 4 دقیقه 
بامداد چهارشنبه به وقت تهران) آغاز 
شد.  بسیارى از شبکه هاى خبرى 
مطرح آمریکا و جهان این مناظره 
را به طورمستقیم پوشش دادند. اما 
باید گفت این مناظره بى تردید از 
مهم ترین مناظره هاى انتخاباتى تاریخ 
ریاست جمهورى آمریکا و حاوى 
نکات مهمى بود که در ادامه مورد 

بررسى قرار خواهد گرفت.
 عدم رعایت قوانین 

مناظره از سوى ترامپ
ترامپ به طورمکرر خارج از زمان 
خود، وسط سخنان رقیبش که به 
نظر آرام و بدون استرس مى رسید 
مى پرید و اجازه حرف زدن به او 
نمى داد! با وجود اینکه مجرى بارها 
تذکر داد که هر کدام از نامزدها 
فقط در وقت خود صحبت کنند،اما 
ترامپ که به زیرپا گذاشتن قواعد 
و مقررات عادت دارد، این عادت را 
در مناظره هم ترك نکرد. به ویژه 
زمانى که «بایدن» داشت خطاب 
به مردم آمریکا برضرورت مشارکت 
گسترده در انتخابات تاکید مى کرد 
و از آن ها دعوت مى کرد در انتخابات 
شرکت کنند، «ترامپ» باز هم وسط 
حرف هاى رقیبش پرید تا اجازه ندهد 
سخنان بایدن به طورواضح براى 
مخاطبان مفهوم باشد. تقریباً درمورد 
تمام موضوع و پرسش هایى که در 
طول 90دقیقه مناظره مطرح شد 
هر وقت نوبت صحبت کردن بایدن 
مى شد، ترامپ سخنان او را قطع کرد 
و تذکرهاى مجرى عملاً فایده اى 
نداشت! براساس گزارش شبکه 
سى بى اس، در طول این مناظره 90 
دقیقه اى، ترامپ «73 بار» حرف هاى 
بایدن را قطع کرد! هرچند ترامپ با 
هوشمندى چند بار رشته کلام او را 
پاره کرد، ولى بایدن با تکنیک هایى 
مثل نگاه به دوربین و صحبت 
مستقیم با مردم نشان داد از پیش 

بازنده نیست.
 کم  رنگ جلوه  دادن 

اهمیت مالیات
زمانى که موضوع مناظره به بحث 
اقتصاد داخلى آمریکا رسید، بایدن 
پاشنه آشیل ترامپ را پیش کشید؛ 
«فرار مالیاتى» ترامپ که این روزها 
نقل محافل رسانه اى آمریکا و جهان 
شده است. بایدن گفت: ترامپ تنها 
750دلار مالیات پرداخت کرده 
است. این همان موضوعى بود که 
انتظار مى رفت بایدن از آن علیه رقیب 
جمهورى خواهش استفاده کند،چون 
یکى از داغ ترین موضوع هاى روز علیه 

ترامپ...

بورس و دلار 
در هفته اى که تمام شد

سقف دلار نشکست
 کف بورس شکست

پیش بین پیش نهادیان
گروه اقتصاد

آخرهفته با وجود همه شایعه ها و 
شارژکردن ها، خیز دلار براى ورود 
به کانال جدید ناکام ماند؛ شاخص 
بورس تهران نیز به پایین ترین حد در 
سه ماه اخیر رسید و کف مقاومتى را 
شکست. طى این روزها معامله گران 
توجه ویژه اى به قیمت درهم و دلار 
هرات دارند. درمعاملات هفته درهم 
در محدوده 8هزار تومان ماندگار 
ماند و دلارهرات نیز نتوانست سقف 
29هزار تومانى را لمس کند. در 
نتیجه قرارگرفتن قیمت دلار در بازار 
تهران در محدوده سقف 29هزار و 
400تومان متناسب با این قیمت ها 
بود. بازارساز نیز قیمت دلار را به 
میزان 0.87درصد افزایش داد و 
قیمت دلارصرافى ملى را از 28هزار 
و 700 تومان به 28هزار و 950تومان 
رساند. قیمت یورو صرافى ملى نیز از 
33هزار و 400 تومان به 33هزار و 
600تومان افزایش یافت. انتظارات 
منفى در دو بازار ارز و بازار سرمایه 
به دو شکل صعود و نزول بروز پیدا 
کرده است. در بازار ارز، انتظارات 
محرك رشد پرشتاب قیمت ها بوده 
است. در شرایطى که بر اثر تحریم ها 
از پایان سال96 درآمدهاى ارزى 
کشور با فرض حذف درآمدهاى 
صادرات نفتى حداکثر 65درصد 
کاهش یافته، قیمت دلارحدود 
650درصد افزایش یافته است. به 
نظر مى رسد بخش اعظم افزایش 
قیمت دلاردراثرانتظارهاى منفى 
و نااطمینانى نسبت به آینده است. 
طى دو روز اخیر، معامله گران 
براى گام گذاشتن به کانال 30هزار 
تومانى دست به عصا بودند. در بازار 
سرمایه، انتظارات منفى موجب 
روند نزولى شاخص بورس و خروج 
سرمایه گذاران خرد بازار شده است. 
شاخص بورس پیش از این چند مرتبه 
به کف حمایت یک میلیون و 556 
هزار واحدى نزدیک شد؛اما هر بار به 
سمت بالا تغییر مسیر داد ولى از این 
کف حمایت 40 هزار واحد پایین تر 
آمد تا یک سطح حمایتى را شکسته 
باشد. آخر هفته بازاردرحالى معاملات 
خود را پایان داد که درساعات آغازین 
فعالیت آن کمتر کسى تصورمى کرد 
بورس تهران،کف مقاومتى خود 
را تغییردهد؛درمقابل خیلى از 
معامله گران امیدوار بودند سقف 
جدیدى درقیمت دلارایجاد شود. 
هرچند تحولات دردو بازار هم جهت با 
پیش بینى ها پیش رفت، اما وضعیت 
ارقام پایانى بازار با پیش بینى هاى 
بازیگران تفاوت هایى داشت.باید 
منتظر ماند ودید درمعاملات آتى،این 
پیش بینى هامحقق خواهد شد یا 
بازارساز با سیاست هاى جدید، بازاررا 

به سمت آرامش هدایت مى کند.

ستاد انتخاباتى جو بایدن 
نامزد دموکرات انتخابات 
ریاست جمهورى آمریکا 
فروش تى شرت «خفه شو  
مرد» را آغاز کرده است. 

پس از برگزارى یک مناظره پرهیاهو که مجرى  نمى توانست «ترامپ» را 
آرام کند که صحبت هاى «جو بایدن» و خودش را قطع نکند، 48درصد از 
تماشاچیان این مناظره بایدن را پیروز دانستند و 41درصد هم به ترامپ 
راى دادند و 10درصد این مناظره را برابر ارزیابى کردند. 
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مدیرعامل سازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى شهردارى اصفهان:نگاهى به شاخص هاى مهم در توسعه روزافزون شهر قم

معمارى سبز؛ زیرساختى مهم
 در بناى شهر هوشمند 

ازجمله شاخص هاى مهم در توسعه روزافزون شهر، ایجاد ساختمان و ساخت و سازهاى مختلف درسطح شهر است 
ساختمان هایى که علاوه بر استحکام و کارآمدى، باید هوشمند و سبز باشد تا علاوه بر سازگارى با محیط زیست،استانداردهاى 
لازم را جهت رفاه و ایمنى با بهره گیرى از فناورى روز و دانش جهانى داشته باشد. ساختمان هاى هوشمند با استفاده از ابزار 

و مصالح و سامانه هاى مدرن و فناورى...

تبدیل وضعیت نیروهاى آتش نشانى 
با منع قانونى روبه رو بود

مدیرعامل سازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى شهردارى اصفهان، با اشاره به اعتراض اخیر برخى آتش نشانان اصفهانى درخصوص 
قرارداد خود گفت: با توجه به اینکه تبدیل وضعیت نیروهاى آتش نشانى با منع قانونى روبه رو بود، شهردار اصفهان مکاتباتى براى 

این آتش نشانان با وزارت کشور انجام داد. محسن گلابى، در شصت وسومین نشست از سلسله حل مشکل قرارداد 
ى  خبرى «سه شنبه ها با رسانه»...نشست ها

       ادامه در صفحه 2

 نمایندگان با 82 رأى موافق، 129 رأى مخالف و 9 رأى ممتنع از مجموع 241 نماینده حاضر از پاسخ هاى وزیر نفت قانع نشدند 
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نخستین بار نامزدهاى انتخابات2020 آمریکا رو در رو شدند

از مناظره تا مشاجره!
 رویارویى پرتنش «ترامپ» و «بایدن» در اوهایو

جامعه

وزیر کشور خبر داد:

جریمه در انتظار 
متخلفان کرونایى

وزیر کشور از ارائه پیشنهاد جریمه 
براى متخلفان عدم رعایت پروتکل هاى 
بهداشتى در تهران به عنوان الگو خبر داد 
و گفت: در صورت تصویب این موضوع 
در ستاد ملى با روش هاى اقناع سازى و 

7جذب همراهى مردم این...

پیشنهادهاى «نسل فردا» براى  روزهاى کرونایى

 آخراین هفته براى بهترطى کردن ساعت هاى قرنطینه در خانه، سریال هاى داخلى منتشر مى شود؛ از «موچین» 
گرفته تا «آقازاده». اما مى توان در روزهاى پنج شنبه و جمعه به شبکه نمایش خودمان هم نگاهى انداخت. شبکه اى که در 
این دو روز فیلم هاى دیدنى روى آنتن مى برد و پیشنهاد ما براى شما: «تماس»، «توت فرنگى هاى وحشى» «مناظره بزرگ» 

و «ریفى فى» است.
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بازیگر جدید «ماتریکس» معرفى شد
«دنیل برنارد» در فیلم سینمایى «ماتریکس4» نقش سابق خود را با نام 
«مأمور جانسون» ایفا خواهد کرد. دنیل برنارد، بازیگر و بدلکار اهل سوئیس است 
که دوباره نقش مأمور جانسون را در چهارمین قسمت از مجموعه فیلم هاى 
ماتریکس ایفا خواهد کرد. تولید این فیلم سینمایى بعد از یک وقفه پنج ماهه به 
دلیل همه گیرى ویروس کرونا، اخیراً شروع شده ...

قوانین تازه، اعتبار اسکار را از بین مى برد؟
آکادمى علوم و هنرهاى سینمایى براى ایجاد تنوع نژادى و فرصت دادن به 

اقلیت هاى نادیده گرفته شده، استانداردهاى تازه اى وضع کرده است. 
استانداردهاى جدید آکادمى علوم و هنرهاى سینمایى براى شرکت در رقابت 
اسکار موافقان و مخالفان خود را دارد. «ویگو مورتنسن» بازیگر مشهور 
فیلم هایى چون «کتاب سبز»، استانداردهاى تازه اسکار را مصداق «حذف» 
عده اى مى داند که درنهایت این موضوع، خود باعث تبعیض مى شود. او به 

فیلم «1917»...
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